GABINETE DO PREFEITO

CM BIRIGUI  PROT
:000000 0618/2017 08/03/2017  10:23

Prefeitura Municipal -  de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 205/2017 	 em 6 de março de 2017
ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 48/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 90/2017, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 48/2017, de autoria do

Vereador Luiz Roberto Ferrari. Referida propositura requisita informações sobre mão
única na Rua Luiz Oba, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Oficio n° 057/2017 da

Diretora do Departamento de Trânsito e Serviços, corroborado pelo Secretário de
Segurança Pública Municipal.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência os protestos de
estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

I

CRISTIAN
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

MELISSA 	AS
Diretora do

5544.":s :e

Pre f cgr tora Municipal .  „le Birigui
CNPJ 46.151,718/0001 ) PREFEITURA DE

Birigui
Secretaria de Segurança Pública

Departamento de Trânsito e Serviços
R. Rodolpho Guidini, 149 — Jardim Bela Vista — CEP 16200-718 Tel/fax. 18 3642 2215

transito@birigui.sp.gov.br

Oficio n.° 057/2017

Birigui, 06 de março de 2017

Assunto: Prestação de Informações

Exmo. Sr. Prefeito,

Conforme solicitação do oficio 90/2.017 de autoria do
Presidente da Câmara, referente ao requerimento 48/2017 de autoria do Exmo.
Sr. Vereador Luis Roberto Ferrari sobre informações referente a sobre mão única
na Rua Luiz Oba, venho informar:

1 — A rua citada foi transformada em mão única pelo fato de haver um
ponto de ônibus (coletivo) em frente ao Pronto Socorro Municipal; evitando assim
qualquer tipo de colisão frontal; vale ainda ressaltar que É um local de entrada e
saída de emergência, devendo assim prevenir qualquer tipo de acidentes.

2 — Visando sanar a questão da dificuldade o DEPTRANS implantou
três placas indicativas nas Ruas: Duque de Caxias; Maria Dolores Nunes e Rua
Castro Alves. Não é possível que a via deixe ce ser mão única em frente ao local;
e o mesmo pelo ponto de coletivo foi implantado por solicitação dos usuários do
mesmo.

Sem outro particular, subscrevemo-nos,
Atenciosamente,

De acordo: C,_EBER RODRIGO DA SIL 0 -
 Secretário de Segurança PO41?1 ,, 'cipal

Ost5
seu-

Ao Exmo. Sr.
CRISTIANO SALMEIRÃO
DD. Prefeito Municipal de Birigui - SP

	Page 1
	Page 2